Contingut litúrgic: conté cants per a la litúrgia del quart diumenge d’Ad-
vent i de Nadal:
resP Iuraui dicit dominus ut ultra (Cantus 007045)
 vr [Iuxta est] salus mea ut ueniat
resP Non discedimus a te (Cantus 007227)
 vr Memento nostri domine
resP Precursor pro nobis ingreditur agnus (Cantus 007421)
 vr Ipse est sol iusticie
resP I[ntuemini] quantus sit iste (Cantus 006983)
 vr Precursor pro nobis ingreditur
ant Canite [tuba in Sion…] est dies domini (Cantus 001757)
ant Ecce ueniet de[sideratus] (Cantus 002548)
ant Erunt pra[ua in di]recta et aspera (Cantus 002676)
ant Dominus [ueniet] occurrite illi dicentes (Cantus 002423)
ant Ecce deus noster expectauimus (Cantus 002504)
ant Omnis uallis implebitur (Cantus 203683)
resP [Festina] ne tardaueris domine (Cantus 006728)
 vr Excita potenciam tuam
ant Redemptionem misit dominus populo suo (Cantus 004587)
ant Exortum est in tenebris lumen rectis (Cantus 002794)
ant Apud dominum misericordia et copiosa (Cantus 001466)
ant De fructu uentris tui (Cantus 002106)
ant Lux orta est super nos (Cantus 003652)
ant Christus natus est nobis (Cantus 001055)
resP Benedictus qui uenit in nomine domini (Cantus 006251)
 vr Hec dies quam fe[cit] dominus
resP Paruulus natus est nobis (Cantus 007354)
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 vr Multiplicabitur eius imperium
resP [Ecce] iam uenit plenitudo temporis (Cantus 006596)
 vr Propter [nimia]m karitatem suam
resP Notum fecit dominus salutare (Cantus 601513)
 vr Redemptionem [misit] dominus
resP Speciosus forma pre filiis hominum (Cantus 602227)
 vr Dilexi[sti ius]ticiam et odisti iniquitatem
resP Ecce aduenit dominator dominus (Cantus 006574)
 vr Et factus est pri[ncipa]tus
resP Nesciens mater uirgo uirum peperit (Cantus 007212)

Bibliografia: garrigOsa, Joaquim. Els manuscrits musicals a Catalunya fins 
al segle xiii: L’evolució de la notació musical. Lleida: Institut d’Estudis 
Ilerdencs, 2003. (Col·lecció Emili Pujol; 2), p. 144 [186], on s’assenyala 
l’existència d’un conjunt important de folis d’antifonari de l’ofici sen-
se classificar.

Signatura: ACL, PM_0066
Olim: calaix A-49, cm_66
Tipus de llibre: antifonari de l’ofici
Datació: segle xii, meitat
Descripció: un foli, lleugerament retallat al marge, 325 × 230. Escriptura 

tirada. Onze línies de text i música
Notació: aquitana damunt una ratlla seca i guió final; en altres folis del 

mateix manuscrit hi ha ratlla vermella
Peculiaritats del còdex: aquest foli pertany a un mateix antifonari de l’ofi-

ci format pels trenta-sis fragments: PM_0043, 0044, 0045, 0046, 0047, 
0048, 0049, 0050, 0051, 0052, 0053, 0055, 0056, 0057, 0058, 0059, 0060, 
0061, 0062, 0063, 0064, 0065, 0066, 0067, 0068, 0069, 0070, 0071, 0072, 
0073, 0074, 0075, 0076, 0077, 0078 i 0081